Port of

R

Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2025
Januar - Marz

2024
Januar - Marz

Abweichung in %

EMPFANG UND VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stuckgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl TEU (x1000)

52
4,5
3,1
3,0
15,7

24,7
11,7
3,2
8,4
48,0

32,2

6,2
1,6
7,8

103,7

3.364

7,2
54
2,5
2,1
17,1

25,8
14,6
3,1
9,2
52,6

32,5

6,3
15
7,8

110,1

3.291

-28,1
-17,3
22,7
441
-8,6

-4,0
20,1
1,7
7,8
-8,8

-1,8
11,2
0,6

Einheit: Bruttogewicht x Mio. metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



Port of

X

Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2025
Januar - Marz

2024
Januar - Marz

Abweichung in %

EMPFANG

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohdl

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stiickgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag
Anzahl TEU (x1000)

VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineralblprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, flissig
Gesamt Massengut, flissig

Container
Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stuckgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl TEU (x1000)

4,5
4,3
2,7
2,3
13,7

247
6,4
3,0
49

39,0

18,0

2.4
1,0
3.4

74,2

1.829

0,7
0,2
0,4
0,7
2,0

0,0
53
0,1
3,5
9,0

14,2
3,8
0,6
4,4

29,5

1.535

6,4
49
2,2
1.6
15,1

253
7,3
3,0
52

40,8

17,3

2,5
0,9
34

76,6

1.725

0,8
0,5
0,3
0,4
2,1

0,5
7,3
0,1
3,9
11,8

15,2
38
0,5
4.4

33,5

1.566

-29,2
-12,9
21,6
38,7
9,1

-2,1
-12,3
0,1
-6,6
-4,3

4,1

-1,7
6,2
0,4

-3,1

6,0

-19,4
-59,7
31,0
65,1
-4,6

-100,0
-27,7
66,5
-9,5
-24,3

-1,9
19,8
0,8

-11,9

Einheit: Bruttogewicht x Mio. metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



